empresas con deudas laborales, de acuerdo con lo establecido en la normativa aplicable. 

CUANTÍA 

La presente convocatoria de ayudas se concederá con cargo al crédito consignado en el 

presupuesto del ICA para el ejercicio 2025, y la cuantía total destinada al efecto es de ochenta y 

cinco mil euros (85.000,00 €). 

Cada solicitante de la presente línea de ayudas podrá presentar un único proyecto de promoción 

referente a una única obra audiovisual, sin que en ningún caso la cuantía máxima de subvención 

a aportar por el ICA pueda exceder el 50% del coste total del proyecto de promoción, debiendo